(D.42 c.1) NON SINT DESPICIENDI, QUI CONVIVIA PAUPERIBUS EXHIBENT.

Si quis despicit eos, qui fideliter agapas, id est convivias, pauperum exhibent et propter honorem Domini convocant fratres, et noluerit communicare huiusmodi vocationibus, paruipendens quod geritur, anathema sit.

38 Si – 6 sit Anselmus(AD) 5.76; Ivo, *Decretum* 15.136

(D.42 d.p.c.1)¶ Hinc etiam Iohannes evangelista in epistola sua quendam Diotrepem excommunicat, qui nec pauperes recipiebat, et recipientes de ecclesia eiciebat.

(D.43 d.a.c.1)¶ Pudicus quoque debet esse sacerdos, ut et moribus, et verbis pudorem indesinenter exhibeat. 5
Unde in Canticis Cantorum gene sponse, id est predicatorum, turturi comparantur. **(§ 1)** Debet etiam gratiam docendi habere, quia ut Ieronimus ait: “Innocens absque sermone conversatio, quantum exemplo prodest, tantum silentio nocet. Nam latratu canum et baculo lupi 10
sunt arcendi.” In ipsa autem doctrina discretum oportet esse rectorem, ne aut tacenda proferat, aut dicenda taceat. Unde Gregorius in XV capitulo sui Pastoralis ait:

(D.43 c.1) DE DISCRETIONE PREDICATIONIS, ET SILENTII. 15

Sit rector discretus in silentio, utilis in verbo, ne aut tacenda proferat, aut proferenda reticescat. Nam sicut incauta locutio in errorem pertrahit, ita indiscretum silentium hos, qui erudiri poterant, in errorem derelinquit. Sepe namque rectores improvidi, humanam 20
amittere gratiam formidantes, loqui libere recta pertimescunt, et iuxta veritatis vocem nequaquam iam gregis custodie pastorum studio, sed mercenariorum vice deserviunt, quia veniente lupo fugiunt, dum se sub silentio abscondunt. Hinc namque eos per prophetam 25
Dominus increpans ait in Ysaia: “Canes muti, non valentes latrare.” Hinc rursus queritur dicens in Ezechiele: “Non ascendistis ex adverso, neque opposuistis murum pro domo Isrel, ut staretis in prelio in die Domini.” Ex adverso quippe ascendere est pro defensione 30
gregis voce libera huius mundi potestatibus contraire. Et in die Domini in prelio stare est pravis decertantibus ex iustitie amore resistere. Pastori enim recta timuisse dicere, quid est aliud quam tacendo terga prebuisse? qui nimirum, si pro grege se obicit, murum pro domo Isrel 35
hostibus opponit. Hinc rursus delinquenti populo dicitur in Hieremia: “Prophete tui viderunt tibi falsa et stulta, nec aperiebant iniquitatem tuam, ut te ad penitentiam provocarent.” Prophete quippe in sacro eloquio nonnunquam doctores vocantur, qui dum fugitiva esse 40
presentia indicant, quae sunt ventura manifestant; quos divinus sermo falsa videre redarguit, quia, dum culpas